
新型コロナウイルス感染症対策に関する市民の皆様への市長メッセージ 

 

市民の皆様には、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための取組みに、ご理解

とご協力をいただいておりますこと、また、ワクチン接種やＰＣＲ抗原検査などにご協力

いただいている医療機関の皆様に、改めまして深く感謝を申し上げます。 

加えて、各福祉施設・学校等で従事される皆様におかれましては、感染予防に最新の注

意を払っていただいておりますことに、重ねて感謝申し上げます。 

 

さて、皆様ご承知のとおり、感染力の強い変異株である「デルタ株」のまん延により、

新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が急激に増加しています。 

高浜市においても、8 月のお盆明け頃より、新規感染者数がこれまでにないような数と

なっております。内訳を見てみますと、10代から 40代の若い層が中心となっています。 

愛知県内も同様であり、新規感染者数が急激に増加していることから、8 月 27 日より、

愛知県に再度、緊急事態宣言が発出されました。 

このことに伴い、9月 12日までの間、市内公共施設の利用を午後 8時まで（学校施設開

放利用は午後 5時まで）とさせていただきます。 

 

また、感染拡大や重症化を防ぎ、市民の命を守るために、引き続きワクチン接種を最重

要課題とし、接種を迅速かつ着実に進めてまいります。 

高浜豊田病院における接種については、9 月 6 日以降の予約枠を増やすとともに、新た

に高校生相当の年齢（平成 18 年 4 月 1日以前に生まれた方）も接種できることと致しまし

た。増枠分の予約については、9月 1日（水）午前 9時より、インターネット予約と市コー

ルセンター（0566-53-5353）で受付を開始いたします。 

市内診療所における個別接種の予約状況については、各診療所のほかに、ホームページ

または市コールセンター（0566-53-5353）でもご案内しています。今後も逐次情報を更新

してまいりますので、ぜひご参考ください。 

また、安城更生病院での大規模接種（9月 19 日、20日）については、現在満員となって

いますが、今後キャンセルが発生する場合もありますので、インターネット予約の画面で

最新状況をご確認ください。 

ワクチンを既に接種された方におかれましても、マスクの着用や三密の回避など、基本

的な感染予防対策の徹底にご協力ください。 

 

市としても引き続き感染防止対策を図ってまいりますので、市民の皆様におかれまして

も、大切な人を守るため、引き続き感染拡大防止へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

令和３年８月３０日 

高浜市長 吉 岡 初 浩  


